

Tjänsteställe, handläggare
Staben Hållbar utveckling, Marie Nybäck

Sammanträdesdatum
2023-03-27

FöredragningsPM
Dnr: 23RS25

Organ
Regionstyrelsen

Hållbarhetsredovisning för Region Örebro län 2022

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar

att godkänna Hållbarhetsredovisning för Region Örebro län 2022, uppföljning av Program för hållbar utveckling 2021-2025.

Sammanfattning

Hållbarhetsredovisningen för Region Örebro län 2022 är en uppföljning av mål och indikatorer i Program för hållbar utveckling 2021-2025 som också omfattar hur verksamheter i organisationen bidrar till att nå målen. Program för hållbar utveckling är ett sätt för Region Örebro län att svara upp mot FN:s globala mål, de nationella miljömålen och folkhälsomålen samt regionala och interna styrdokument.

Till detta beslutsunderlag biläggs rapporten ”Hållbarhetsredovisning 2022, Region Örebro län”. Rapporten är en uppföljning av hur verksamheterna i Region Örebro län tagit sig an målen i ”Program för hållbar utveckling 2021-2025” under verksamhetsåret 2022. Av de 49 indikatorerna är 18 indikatorer uppnådda, 23 indikatorer delvis uppnådda och 7 indikatorer inte uppnådda. En indikator har inte gått att följa upp under året. För de indikatorer där utvecklingen går för långsamt eller åt fel håll kommer en kraftsamling att krävas för att målen ska kunna nås till år 2025.

Ärendebeskrivning

Hållbarhetsredovisningen för Region Örebro län 2022 är en uppföljning av mål och indikatorer i Program för hållbar utveckling 2021-2025 som också omfattar hur verksamheter i organisationen bidrar till att nå målen. Program för hållbar utveckling är ett sätt för Region Örebro län att svara upp mot FN:s globala mål, de nationella miljömålen och folkhälsomålen samt regionala och interna styrdokument. I programmet finns tre övergripande mål - God hälsa och

Tjänsteställe, handläggare
Staben Hållbar utveckling, Marie Nybäck

Sammanträdesdatum
2023-03-27

FöredragningsPM
Dnr: 23RS25

livsmiljö, Jämlikt och jämställt samt Ansvarsfull resursanvändning. Under dessa mål finns ett antal inriktningsmål som beskriver vad som ska prioriteras under programperioden. Kopplat till inriktningsmålen finns 49 indikatorer.

Hållbarhetsredovisningen utgår från uppföljning av de 49 indikatorerna och presenteras i rapportform. Av de 49 indikatorerna bedöms 18 som uppnådda, 23 som delvis uppnådda (utvecklingen går åt rätt håll) och 7 som inte uppnådda (utvecklingen går åt fel håll eller för långsamt). En av indikatorerna har inte gått att följa upp under verksamhetsåret.

Utifrån uppföljningen ses en fortsatt positiv utveckling på flera områden, till exempel inom det hälsofrämjande arbetet. Nämnas kan också att Jämställdhetsindex (JÄMIX) ökat och att samtliga förvaltningar genomfört aktiviteter för att öka barns delaktighet och inflytande. Arbetet med att göra 1177.se mer tillgängligt och inkluderande har fortgått och möjligheterna till digitala vårdtjänster och vårdmöten har utvecklats och breddats.

För de indikatorer där utvecklingen går för långsamt eller åt fel håll kommer en kraftsamling att krävas för att målen ska kunna uppnås till år 2025. De områden där utvecklingen går för långsamt eller åt fel håll är:

- *Arbetet med bedömningar av kemikalier*
Ett systematiskt arbetsätt gällande riskbedömningar av kemiska arbetsmiljörisker sker endast i delar av verksamheten. Arbetet behöver därför både breddas och intensifieras inom flera verksamheter.
- *Inköp av fossila drivmedel*
Inköpen av fossila drivmedel ökar istället för att minska. Här kan val av verksamhetsbilar samt medarbetares handlingssätt göra skillnad framöver.
- *Materialåtervinningsgraden*
Av det avfall som producerades inom Region Örebro län under 2022 återvanns knappa 40 procent, vilket är lika mycket som år 2019. Verksamheten behöver fortfarande förbättra utsorteringen av matavfall och förpackningar.
- *Minskad klimatpåverkan från engångsprodukter*
Klimatberäkningar visar att Region Örebro läns inköp av förbrukningsprodukter är en av de aspekter som bidrar allra mest till klimatutsläpp. Arbetet med att byta ut produkter och minska materialförbrukningen behöver intensifieras där det är möjligt.

Tjänsteställe, handläggare
Staben Hållbar utveckling, Marie Nybäck

Sammanträdesdatum
2023-03-27

FöredragningsPM
Dnr: 23RS25

- *Minskade avfallsmängder*
Avfallsmängderna från sjukhusen (i relation till vårdtid/vårdtillfällen) ligger kvar på samma nivå som tidigare år.
- *Minskat textilsvinn*
Textilsvinnet har ökat under året. Onödig kassation av textilier är frekvent förekommande.
- *Strategi för cirkulär ekonomi*
Arbetet med att ta fram en långsiktig strategi för cirkulär ekonomi har ännu inte påbörjats. Detta arbete behöver sättas igång under 2023.

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven

Hållbarhetsredovisning Region Örebro län 2022 syftar i sin helhet till att skapa positiva effekter ur miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiv.

Ekonomiska konsekvenser

Hållbarhetsredovisning Region Örebro län 2022 hanteras inom ramen för befintlig budget.

Uppföljning

Resultaten i Hållbarhetsredovisningen för Region Örebro län 2022 kommer att kommuniceras till förvaltningarna via webb, intranät och nyhetsbrev.

Beslutsunderlag

FöredragningsPM regionstyrelsen den 27 mars 2023.
Hållbarhetsredovisning 2022 Region Örebro län. Uppföljning av Program för hållbar utveckling 2021- 2025.

Rickard Simonsson
Regiondirektör

Skickas till:

(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till)